
Obec MUKAŘOV 
Příčná 11, 251 62 Mukařov 
www.mukarov.cz 
 

 

tel/fax: 323 660 246                                     e-mail: obec@mukarov.cz                               IČO: 00240508 

 

 
Č.j.601/2024  

 

Věc: Poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb.  

Vážený pane, 

K vašim dotazům uvádím: 

a) Jaký je přibližný podíl komunálního odpadu ve Vaší obci, který je tzv. odděleně soustřeďován jako 

tříděný komunální odpad (papír, sklo, BRKO …)? Pokud předmětnou činnost zajišťujete 

prostřednictvím městské společnosti (technických služeb), zdvořile žádám o poskytnutí údaje, které 

Vám tyto technické služby naposledy poskytly, a to například jako podklad pro jednání orgánů města 

(rada města, zastupitelstvo města), či jakéhokoli relevantního odhadu.  

K vašemu dotazu zasílám tabulku s porovnáním odevzdaného odpadu za minulé 3 roky. Z tabulky je 

patrný trend snižování podílu SKO na jednotlivého obyvatele. Odvoz odpadu mám zajišťuje 

společnost Marius Pedersen. Pro SKO a tříděný odpad – papír, plast, bioodpad máme systém door-to-

door, což zajišťuje obyvatelům lepší komfort a významnější třídění odpadu.  

Složka odpadu 

Odevzdané 
množství v 
roce 2021  
(v tunách) 

Odevzdané 
množství v 
roce 2022  
(v tunách) 

Odevzdané 
množství  
v roce 2023  
(v tunách) 

Zbytkový odpad       

Směsný komunální odpad 421,13 417,89 412,88 

Objemný odpad 23,40 45,44 53,86 

Celkem 444,53 463,33 466,74 

        

Odděleně soustřeďované odpady       

Biologicky rozložitelný odpad z domácností 241,92 305,09 270,10 

Biologicky rozložitelný odpad z údržby zeleně     122,78 

Papír a lepenka 85,59 77,03 78,55 

Plasty 67,98 67,53 68,54 

Sklo 42,82 41,68 43,56 

Kovy 7,81 3,96 10,31 

Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 1,04   1,73 

Jedlý olej a tuk 0,90 0,13 0,16 

Pneumatiky 0,54 1,31 2,22 

Obaly od nebezpečných látek  0,04     

Ostatní oleje a tuky 0,04   0,79 

Kyseliny 0,02     

Celkem 448,70 496,73 598,74 

    

mailto:obec@mukarov.cz


Obec MUKAŘOV 
Příčná 11, 251 62 Mukařov 
www.mukarov.cz 
 

 

tel/fax: 323 660 246                                     e-mail: obec@mukarov.cz                               IČO: 00240508 

 

Podíl zbytkových odpadů  49,77 % 48,26 % 43,81 % 

Počet obyvatel 2710 2827 2935 

Množství odpadu na obyvatele 0,164 0,164 0,159 
 

b) Jaká je (základní) výše místního poplatku za komunální odpad a jaký typ poplatku využíváte?  

Naše obec využívá systém poplatku na osobu, využíváme maximální možnou výši základního poplatku 

1200 Kč/rok.  

c) Jaká může být maximální sleva (v procentech) pro občany zahrnuté do systému MESOH?  

Maximální sleva pro obyvatele využívající MESOH je 80%.  

 

 

 

 

 

 

 

S pozdravem Hana Zákoucká 

starostka obce  

 

mailto:obec@mukarov.cz

		2024-03-25T16:23:41+0100




